[image: 0007]
с. Черемушка № 5 от 13.03.2025г

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2025    			      с. Черемушка	                                    № 13 - П

О присвоении адреса
Земельному участку

В связи с приведением в соответствии адресного хозяйства, на основании статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 19 ноября 2014г. №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением администрации Черемушинского сельсовета от 30.07.2015г. №71-П «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Черемушинского сельсовета Каратузского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Присвоить адрес земельному участку из земель населенного пункта, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Каратузский Муниципальный район, Сельское Поселение Черемушинский сельсовет, Черемушка село, Новая улица, земельный участок 11.
2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемушинского сельсовета	       				        А.Н. Цитович

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2025                    с. Черемушка                     № 14-П

О признании утратившим силу постановления Черемушинского сельсовета от 16.04.2013 года №52-П «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Черемушинского сельсовета Каратузского района Красноярского края».

1. Признать утратившим силу постановление Черемушинского сельсовета от 16.04.2013 года №52-П «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Черемушинского сельсовета Каратузского района Красноярского края».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Сельская жизнь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Черемушинского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Черемушинского сельсовета

	              А.Н. Цитович

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2025                                  с. ЧЕРЕМУШКА                                        №15-П
О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества находящегося в собственности муниципального образования.
 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной Антимонопольной службы России от 21.03.2023 года №147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение  указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрации Черемушинского сельсовета (Н.А. Лубышевой) провести электронный аукцион на право заключения договора аренды нежилого помещения, находящегося в муниципальной собственности с разрешенным использованием; адрес (местоположение): Российская Федерация, Красноярский край, Каратузский район, село Черемушка, ул. Зеленая, д.26 Б, пом. №7, кадастровый номер 24:19:1203002:858, общей площадью 48 кв.м. Опубликовать извещение о проведении аукциона   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте: torgi.gov.ru и в официальном печатном издании органов местного самоуправления Черемушинский сельсовет «Сельская жизнь».
2. Установить начальный (минимальный) размер арендной платы в месяц за объект аренды недвижимого имущества в соответствии с отчетом независимая экспертиза составляет 5904 (пять тысяч девятьсот четыре) рублей 00 копеек в месяц, без учета НДС.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящие постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Черемушинского сельсовета                                                            А.Н. Цитович

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРЕМУШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2025 г                                  с. Черемушка                                                    № 16 -П

О создании патрульных групп

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», принимая во внимание постановление Администрации Каратузского района № 204-п от 06.03.2024, руководствуясь Уставом муниципального образования «Черёмушинский сельсовет», в целях подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2025 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить места для патрулирования (наблюдения):
урочище «Караблиха» (1.3 км. по автодороги Черемушка - Верхний Суэтук);
урочище «Одинокая береза» (13 км. по автодороги Черемушка - Верхний Суэтук).
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории Черемушинского сельсовета оказать содействие в выделении сотрудников (работников) для патрулирования (наблюдения) в пожароопасный период до 04.04.2025 года.
3. И.о. заместителя главы Черемушинского сельсовета (Н.А. Лубышева) организовать сбор, обобщение информации и составления графика патрулирования в пожароопасный период.
4 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в местной газете «Сельская жизнь».

Глава сельсовета                                                                                            А. Н. Цитович

[bookmark: _GoBack]

Выпуск номера подготовила и осуществила администрация Черемушинского сельсовета. тираж 35 экз. Россия 662854 Красноярский край Каратузский район  с. Черемушка ул. Зеленая 26-Б. тел. 37- 1- 60.

image1.jpeg